



Prüfprotokoll: Druckprüfung / Unterlegplatten Test protocol: Pressure test / Packing plates

Parameter / Parameters:

Prüfer : Hochschule Rosenheim / Zentrallabor für Werkstoffprüfung / Maximilian Katona
 Maschinendaten : 200 kN Kraftmessdose / Load cell
 : Traversenwegaufnehmer / Crosshead travel encoder
 Kunde : Harpun Vertriebsgesellschaft mbH
 Art und Bezeichnung : Kunststoff-Unterlegplatten f. konstr. Holzbau / Plastic packing plates f. timber construction
 Probentyp : Keile / Keys
 Bemerkung : Prüfung bis 1 t / Testing up to 1 t

Ergebnis / Result:

Legende	Nr	Probenbezeichnung	l_0 mm	b_0 mm	h_0 mm	dL bei F_{max} mm
	1	Keil rot / Key red	65,0	28,0	8,0	1,9
	2	Keil gelb / Key yellow	77,0	35,0	10,0	1,8
	3	Keil weiß / Key white	77,0	38,0	10,0	2,4
	4	Keil grau / Key grey	88,0	43,0	15,0	8,9
	5	Keil schwarz / Key black	140,0	43,0	25,0	6,3

Kurvengrafik / Curve graphic:

